



BC CATERING SKANDERBORG A/S
NIELS BOHRSVEJ 20, 8660 SKANDERBORG
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. december 2022

Steen D. Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BC Catering Skanderborg A/S Niels Bohrsvej 20 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 19 50 30 46 Stiftet: 21. juni 1996 Kommune: Skanderborg Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Steen D. Pedersen, formand Henrik Ellegaard Michael Jochumsen
Direktion	Michael Jochumsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Handelsbanken Østre Havnegade 14 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	745.863	494.420	408.921	468.725	450.473
Bruttoresultat.....	132.352	91.688	71.413	75.644	76.203
Resultat af primær drift.....	59.725	34.421	24.570	26.141	26.763
Finansielle poster, netto.....	-707	-659	-446	-1.243	-866
Årets resultat.....	46.079	26.360	18.804	19.412	20.191
Balance					
Balancesum.....	185.945	159.890	104.811	113.675	110.970
Egenkapital.....	66.079	46.360	38.804	29.412	30.191
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	6.889	8.510	4.548	4.253	4.911
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	122	100	91	98	96
Nøgletal					
Overskudsgrad.....	8,0	7,0	6,0	5,6	5,9
Afkastningsgrad.....	34,5	26,0	22,5	23,3	24,6
Soliditetsgrad.....	35,5	29,0	37,0	25,9	27,2

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal, som er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger, er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig balancesum}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger råvarer og hjælpematerialer til stor-køkkensektoren i Danmark. Fundamentet er høj service, leverance af kvalitetsprodukter, det lokale kendskab og den nære kontakt til kunderne.

Der er etableret et højt niveau for fødevarerikkerhed hos selskabet med konstant fokus på at bevare og videreudvikle rutiner og procedurer inden for dette område, bl.a. ved uddannelse og træning af medarbejdere. I henhold til Fødevarerstyrelsens regler er der implementeret et egenkontrolprogram ligesom selskabet er certificeret efter den internationale fødevarerikkerhedsstandard ISO 22000.

Selskabet arbejder endvidere målrettet og systematisk på at sikre, at selskabets aktiviteter påvirker miljøet mindst muligt, og er som led i disse bestræbelser certificeret efter den internationale miljøstandard ISO 14001.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er positivt påvirket af højt aktivitetsniveau hos selskabets kunder, særligt i perioder uden coronarestriktioner.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Den ekstraordinære travlhed har medført et resultat, der er højere end forventningerne udtrykt i årsrapporten for 2020/21. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Finansielle risici

Selskabet vurderes ikke at være udsat for særlige eller unormale forretningsmæssige eller finansielle risici.

Miljøforhold

Selskabet yder en aktiv og fremadrettet indsats på miljøområdet og arbejder aktivt med miljøledelse.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et tilfredsstillende resultat på niveau med 2021/22.

Redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99a

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Euro Cater Holding A/S (cvr.nr. 42 89 91 94). Koncernen har udarbejdet den lovpligtige redegørelse om samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a, for regnskabsåret 2021/22 for hele koncernen og offentliggjort denne på koncernens hjemmeside.

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://euro-cater.com/csreg>.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn, jf. årsregnskabslovens § 99b

Det er vores mål, at én ud af tre generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er kvinde inden udgangen af regnskabsåret 2025/26. Aktuelt er tre ud af tre bestyrelsesmedlemmer mænd. Der har ikke været ændringer i bestyrelsen i regnskabsåret. Selskabets ledergruppe består af 10 personer, hvoraf 2 er kvinder, svarende til 20 %. Selskabets ledergruppe består af personer, som er centrale for selskabets drift og udvikling. Det er selskabets politik, at begge køn skal være repræsenteret i selskabets ledelse. Personer til alle ledelsesposter udpeges ud fra selskabets generelle princip om bedst kvalificerede person til posten uanset køn. Vi tilstræber, at begge køn skal være repræsenteret ved sidste runde i rekrutteringsprocessen, såfremt det er muligt ud fra ansøgerfeltet. Selskabet lægger generelt vægt på, at der er lige muligheder for alle uanset køn, etnicitet, religion og handicap.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for dataetik

Vi har gennem 2021/22 arbejdet med dataetik og forventer i 2022/23 at godkende vores politik for dataetik.

Selskabets politik for dataetik, dataanvendelse og dataetiske adfærd er til enhver tid at have en ansvarlig og ordentlig brug af data, som også er i tråd med selskabets IT-sikkerhedspolitik og gældende GDPR-regler.

Politikken omhandler de kundedata, vi indsamler og behandler, men også al øvrig data, som vi måtte behandle, ligesom politikken også omfatter dataetiske overvejelser hos selskabets leverandører og samarbejdspartnere. Selskabets dataetiske adfærd skal bidrage positivt til kundernes tryghed med udgangspunkt i, at de data, kunden overgiver til os er kundens egne og behandles inden for de gældende lovmæssige rammer.

Vi værner om sikkerheden for behandlingen af persondata og andre data og sikrer, at disse data ikke opbevares i et længere tidsrum, end det er nødvendigt til de formål, hvortil de pågældende data behandles.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
NETTOOMSÆTNING		745.862.514	494.419.574
Vareforbrug.....		-572.127.447	-381.932.719
Andre driftsindtægter.....	1	264.641	4.533.138
Andre eksterne omkostninger.....		-41.647.262	-25.331.504
BRUTTORESULTAT		132.352.446	91.688.489
Personaleomkostninger.....	2	-66.141.231	-51.544.179
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-6.486.711	-5.711.640
Andre driftsomkostninger.....		0	-11.503
DRIFTSRESULTAT		59.724.504	34.421.167
Finansielle indtægter.....	3	33.960	28.208
Finansielle omkostninger.....	4	-741.306	-687.396
RESULTAT FØR SKAT		59.017.158	33.761.979
Skat af årets resultat.....	5	-12.937.854	-7.401.976
ÅRETS RESULTAT	6	46.079.304	26.360.003

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill.....		2.730.000	3.570.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	2.730.000	3.570.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.904.478	2.636.893
Biler.....		16.929.429	14.954.239
Indretning af lejede lokaler.....		0	0
Materielle anlægsaktiver.....	8	18.833.907	17.591.132
ANLÆGSAKTIVER.....		21.563.907	21.161.132
Handelsvarer.....		38.277.027	29.244.587
Varebeholdninger.....		38.277.027	29.244.587
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	9	110.547.202	98.727.481
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		834.649	544.478
Udsudte skatteaktiver.....	10	29.100	0
Andre tilgodehavender.....		14.693.066	10.212.057
Tilgodehavender.....		126.104.017	109.484.016
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		164.381.044	138.728.603
AKTIVER.....		185.944.951	159.889.735

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....	11	800.000	800.000
Overført overskud.....		32.303.304	19.200.000
Forslag til udbytte.....		32.976.000	26.360.003
EGENKAPITAL.....		66.079.304	46.360.003
Hensættelse til udskudt skat.....		0	322.437
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	322.437
Anden gæld.....		3.383.298	3.374.043
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	3.383.298	3.374.043
Gæld til pengeinstitutter.....		506.649	3.991.086
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		69.265.129	64.364.790
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		10.566.516	13.070.424
Anden gæld.....		36.144.055	28.406.952
Kortfristede gældsforpligtelser.....	116.482.349	109.833.252	
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	119.865.647	113.207.295	
PASSIVER.....	185.944.951	159.889.735	
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	800.000	19.200.000	26.360.003	46.360.003
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		13.103.304	32.976.000	46.079.304
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-26.360.003	-26.360.003
Egenkapital 30. september 2022.....	800.000	32.303.304	32.976.000	66.079.304

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Der er modtaget statslig kompensation i forbindelse med Covid-19 pandemien (indregnet i andre driftsindtægter).			
Kompensationerne er indregnet i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens fortolkning af bekendtgørelserne og vejledningerne samt praksis på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten.			
	2021/22	2020/21	
	kr.	kr.	
Statslig kompensation ifm. Covid-19 pandemien.....	129.641	4.424.761	
	129.641	4.424.761	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	122	100	
Løn og gager.....	58.549.513	45.621.894	
Pensioner.....	6.713.189	5.371.505	
Andre omkostninger til social sikring.....	878.529	550.780	
	66.141.231	51.544.179	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	33.952	28.169	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	8	39	
	33.960	28.208	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	528.546	526.535	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	212.760	160.861	
	741.306	687.396	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	13.289.391	7.437.562	
Regulering af udskudt skat.....	-351.537	-35.586	
	12.937.854	7.401.976	

Betalt sambeskatningsbidrag svarer til beregnet skat af årets resultat, der udlignes via mellemværende med moderselskab (administrationselskabet), som følge af sambeskatningen.

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Forslag til resultatdisponering			6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	32.976.000	26.360.003	
Overført resultat.....	13.103.304	0	
	46.079.304	26.360.003	
 Immaterielle anlægsaktiver			7
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2021.....		4.200.000	
Kostpris 30. september 2022.....		4.200.000	
Afskrivninger 1. oktober 2021.....		630.000	
Årets afskrivninger		840.000	
Afskrivninger 30. september 2022.....		1.470.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		2.730.000	
 Materielle anlægsaktiver			8
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Biler	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2021.....	12.629.751	32.330.533	1.092.319
Tilgang.....	194.642	6.694.843	0
Afgang.....	0	-996.159	0
Kostpris 30. september 2022.....	12.824.393	38.029.217	1.092.319
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....	9.992.858	17.376.293	1.092.319
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-996.159	0
Årets afskrivninger	927.057	4.719.654	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2022....	10.919.915	21.099.788	1.092.319
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.	1.904.478	16.929.429	0
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			9
I tilgodehavende fra salg indgår tilgodehavende fra samlefakturering via moderselskab dette år med 14.614.174 kr. og sidste år med 10.545 tkr.			

NOTER

				Note
Udskudt skatteaktiv				10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på Immaterielle og materielle anlægsaktiver.				
		2022	2021	
		kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver.....		-59.400	-6.600	
Materielle anlægsaktiver.....		30.300	329.037	
		-29.100	322.437	
Udskudt skatteaktiv 1. oktober.....		322.437	358.023	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-351.537	-35.586	
Udskudt skatteaktiv 30. september.....		-29.100	322.437	
 Selskabskapital				 11
Selskabskapital består af 800.000 aktier á kr. 1.				
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.				
Aktiekapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.				
		800.000	800.000	
 Langfristede gældsforpligtelser				 12
	30/9 2022	Afdrag	Restgæld	30/9 2021
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Anden gæld.....	3.694.445	311.147	3.089.365	3.537.704
	3.694.445	311.147	3.089.365	3.537.704
 Eventualposter mv.				 13
Eventualforpligtelser				
Selskabet har over for kreditinstitutter afgivet kaution for koncernselskabers kreditramme på 3,2 mia.kr. Kautionen er begrænset til at udgøre et beløb svarende til selskabets egenkapital. Selskabet har indgået huslejekontrakt med moderselskabet. Opsigelse fra såvel lejer som udlejer er 3 måneder.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut og kaution for koncernselskabers kreditramme hos kreditinstitut på i alt 3,2 mia.kr. er der afgivet sikkerhed i selskabets aktiver via virksomhedspant på 21,0 mio.kr. samt via et med øvrige danske koncernselskaber fælles virksomhedspant med et samlet beløb på 75 mio.kr.

Nærtstående parter

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Dansk Cater A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup
 Euro Cater A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup
 Euro Cater Group A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup
 EUCH A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup
 Euro Cater Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup
 ManCat A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup
 DanCat Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup (ultimativt moderselskab)

Koncernregnskaberne for Euro Cater Holding A/S, CVR-nr. 42 89 91 94, og DanCat Holding A/S, CVR-nr. 42 97 38 15, kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne eller på www.CVR.dk.

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets, moderselskabernes og tilknyttede virksomheders bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere og disse personers nærtstående familiemedlemmer samt selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	2.036	1.898
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	114.092	67.539
Overtagelse af medarbejderforpligtelser fra tilknyttede virksomheder	0	674
Køb af serviceydelse/administrationshonorar	16.780	8.134
Køb af materielle anlægsaktiver fra tilknyttede virksomheder	0	2.658
Huslejudgift til tilknyttede virksomheder	7.022	6.851
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	34	28
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	529	527
Udbytte til tilknyttede virksomheder	26.360	18.804
Køb af goodwill fra tilknyttede virksomheder	0	4.200
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	835	544
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.567	13.070

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

16

Der er ikke indtruffet begivenheder, som i væsentlig grad vil kunne påvirke selskabets resultat- og cash flowmæssige udvikling i det kommende regnskabsår.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for BC Catering Skanderborg A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C, stor virksomhed.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet er i regnskabsåret 2021/22 overgået til aflæggelse af årsrapporten i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C, stor virksomhed. Denne ændring har ikke påvirket resultat før skat, årets resultat, balancesum eller egenkapital i hverken indeværende eller foregående regnskabsår. Ændringen har alene haft betydning for præsentations- og oplysningskrav i årsrapporten.

Bortset fra ovenstående ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af overgang af regnskabsklasse er årsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Revisorhonorar er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle- og materielle anlægsaktiver samt statslig kompensation som følge af Covid-19 pandemien, herunder lønkompensation og kompensation for faste omkostninger. Kompensation indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at de vil blive modtaget. Modtaget kompensation indregnes direkte i resultatopgørelsen i takt med, at de kompensationsberettigede omkostninger afholdes.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.
